04/11/2022 08:15 SEI/GOVERNADORIA - 000035069363 - Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41554044&infra_siste… 1/1

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO CAMILHER MACHADO XAVIER BICALHO, Pregoeiro (a), em 01/11/2022, às 18:37, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000035069363 e o código CRC 61E57FE9.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2, PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO - Bairro CENTRO -

GOIANIA - GO - CEP 74003-101 - .

Referência: Processo nº 202217645002524 SEI 000035069363

04/11/2022 08:15 SEI/GOVERNADORIA - 000035069406 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41554089&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

GOIANIA - GO, aos 01 dias do mês de novembro de 2022.

04/11/2022 08:15 SEI/GOVERNADORIA - 000035069406 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=41554089&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por MARCELO EUGENIO CARNEIRO, Secretário (a), em
03/11/2022, às 08:38, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000035069406 e o código CRC 465F27E9.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2, PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL
MARIETA TELLES MACHADO - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74003-101 - .

Referência: Processo nº 202217645002524 SEI 000035069406

18Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.913

CORREGEDORIA SETORIAL DO (A) SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ao(s) 03 dia(s) do mês de
novembro de 2022.

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA MARQUES, Chefe de Núcleo
<#ABC#339579#18#396779/>

Protocolo 339579
<#ABC#339311#18#396490>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2022-SEDS.
Processo n.º 202210319001145.
Objeto: Acréscimo de 02 (dois) postos de trabalho de vigilância
armada (12x36) para o Contrato nº 24/2022.
Valor Global: R$ 1.584.966,00 (hum milhão, quinhentos e oitenta e
quatro mil, novecentos e sessenta e seis reais).
Vigência: 17/09/2022 até 17/09/2023.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  a empresa
Office Segurança LTDA EPP, CNPJ nº 24.610.153/0001-19.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°.
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#339311#18#396490/>

Protocolo 339311
<#ABC#339437#18#396621>

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2021-SEDS.
Processo n.º 202210319004233.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a Prorrogação
da vigência do Contrato nº 20/2021, conforme Cláusula Sexta
(PRAZOS E PRORROGAÇÕES DOS SERVIÇOS) para 12 meses.
Valor Global: R$ 491.983,67 (quatrocentos e noventa e um
mil,novecentos e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos ).
Vigência: 05/10/2022 s 05/10/2023.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e  a empresa
Trivale Administração LTDA, CNPJ nº 00.604.122/0001-97.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°.
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#339437#18#396621/>

Protocolo 339437

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#339344#18#396524>

PORTARIA Nº 326, de 01 de novembro de 2022

Aprovar a prorrogação extemporânea para a execução do projeto
Instinto do FAC - Edital 19/2018

O SECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA no uso de
suas atribuições legais e;

Considerando a solicitação de prorrogação de prazo do
proponente Mairone Ferreira Barbosa com a devida justificativa
apresentada pelo Formulário de Alteração de Projetos 2018;

Considerando a natureza do Fundo de Arte e Cultura;
Considerando o Parecer Jurídico da Procuradoria Setorial

desta pasta, que manifesta ser do Secretário de Estado de Cultura a
competência pela decisão de prorrogação, resolve:

Aprovar a prorrogação extemporânea para a execução, por
meio do Fundo de Arte e Cultura do Estado de Goiás, Edital 19/2018
- Fomento às Artes Visuais, no valor de R$ 150.000,00 (Cento e
cinquenta mil reais), o projeto cultural Instinto, do proponente
Mairone Ferreira Barbosa, até 30 de abril de 2023.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
<#ABC#339344#18#396524/>

Protocolo 339344
<#ABC#339568#18#396765>

ERRATA DA PORTARIA Nº 319, de 20 de outubro de 2022 -
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

A Secretaria de Estado da Cultura - SECULT informa
que na PORTARIA Nº 319, publicada no Diário Oficial do Estado
- DOE Nº 23.906, na data 21 de outubro de 2022, páginas 21/22,
objeto do Processo Administrativo SEI nº 202217645001247, o qual
confere a homologação do resultado final dos projetos avaliados
e encaminhados pelo Conselho Estadual de Cultura, comunica a
todos os interessados que:

ART. 1º - APROVAR pelo mérito, relevância e
oportunidade, os seguintes projetos apresentados com vista
aos benefícios do Programa Goyazes de Incentivo à Cultura:

ONDE SE LÊ:
Nome do projeto - O Resgate do Circo
Número da Inscrição do projeto - GO1785569431
Nome do proponente - Isabela Pereira de Sousa Pires
CPF: XXX.985.861-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 247.800,00
LEIA-SE
Nome do projeto - O Resgate do Circo
Número da Inscrição do projeto - GO1785569431
Nome do proponente - Isabela Pereira de Sousa Pires
CPF: XXX.985.861-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 246.960,00

ONDE SE LÊ:
Nome do projeto - Piedade para esta terra que me sonega

o amor
Número da Inscrição do projeto - GO845278013
Nome do proponente - Lidiana Reis
CPF:  014.250.601-02
Valor total aprovado do projeto: R$ 470.400,00
LEIA-SE
Nome do projeto - Piedade para esta terra que me sonega

o amor
Número da Inscrição do projeto - GO845278013
Nome do proponente - Lidiana Reis
CPF:  XXX.250.601-XX
Valor total aprovado do projeto: R$ 329.280,00

Permanecem inalterados os demais projetos aprovados na
referida portaria.
<#ABC#339568#18#396765/>

Protocolo 339568
<#ABC#339423#18#396606>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
007/2022

Às 09:00 horas do dia 03 de novembro de 2.022, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Cultura, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202217645002524, Pregão 007/2022.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote 01: Açúcar
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 42.193.256/0001-02 - GISELLE ALVES
DE SOUZA COSTA
Valor Total: R$ 11.682,58
Item n.º 1
Produto/Serviço: Açúcar Cristal
Valor Unitário: R$ 6,86         Valor Total: R$ 11.682,58
Lote 02: Café e Coador
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 04.765.359/0001-00  - CRUZEIRO DO
SUL COMERCIAL LTDA ME
Valor Total: R$ 49.049,93
Item n.º 1
Produto/Serviço: CAFÉ - TORRADA, MOAGEM FINA, TIPO
TIJOLO, SELO ABIC
Valor Unitário: R$ 15,17         Valor Total: R$ 46.253,33
Item n.º 2
Produto/Serviço: COADOR DE CAFÉ, MÉDIO EM PANO
Valor Unitário: R$ 8,92         Valor Total: R$ 1.882,12
Item n.º 3
Produto/Serviço: COADOR DE CAFÉ GRANDE
Valor Unitário: R$ 9,94         Valor Total: R$ 914,48

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#339423#18#396606/>

Protocolo 339423

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: ad7cae50